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Prawie 2,5 miliona osób odprawili granicznie w 2025 roku
funkcjonariusze MOSG
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Miniony rok dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej
był czasem intensywnej realizacji zadań służbowych związanych między
innymi z kontrolą ruchu granicznego, legalności pobytu i zatrudnienia
cudzoziemców. Do tego priorytetem były także działania
ukierunkowane na przeciwdziałanie nielegalnej migracji, ale także
związane z przywróceniem na polsko-niemieckiej granicy tymczasowej
kontroli granicznej.

Funkcjonariusze z Morskiego Oddziału Straży Granicznej działając na obszarze
województwa pomorskiego, zachodniopomorskiego i części warmińsko-mazurskiego w
2025 roku odprawili granicznie przeszło 2 mln 246 tys. osób.

Ruch graniczny

W porównaniu w rokiem poprzednim liczba ta stanowi 13,5 proc. wzrost. Dodajmy, że
organizowane i dokonywanie kontroli ruchu granicznego realizowane jest w dziewięciu
placówkach SG obsługujących 19 morskich i 2 lotniczych przejściach granicznych.
Najwięcej osób strażnicy graniczni odprawili w Gdańsku (ponad 1 mln 911 tys.) i w
Szczecinie (prawie 265 tys.). W morskich przejściach granicznych mundurowi odprawili
łącznie ponad 127 tys. osób.

Dodajmy, że automatyczna obsługa ruchu granicznego w lotniczym przejściu granicznym
w Gdańsku Rębiechowie realizowana jest przy wykorzystaniu 10 bramek ABC (po 5 na
każdym kierunku odprawy). W roku 2025 z możliwości samodzielnej odprawy skorzystało
przeszło 653 tys. osób, to jest o prawie 17 procent więcej niż w roku poprzedzającym.

W 2025 roku w terytorialnym zasięgu działania MOSG funkcjonariusze odprawili
granicznie przeszło 27 tysięcy środków transportu. To aż 55 procent więcej niż w 2024
roku. Z tej liczby blisko jedną trzecią odprawili w morskich przejściach granicznych
(9274), w lotniczych 11728 a w ramach tymczasowego przywrócenia kontroli granicznych
6026.  

Tymczasowe kontrole graniczne



Wyzwaniem organizacyjnym, wymagającym zaangażowania znacznych sił osobowych oraz
odpowiednich zasobów logistycznych było przywrócenie w lipcu 2025 roku tymczasowych
kontroli granicznych na granicy z Niemcami. To przygotowanie infrastruktury kontrolnej,
zabezpieczenie sprzętu i środków technicznych, organizacja transportu oraz zapewnienie
ciągłości służby funkcjonariuszy. Kluczową rolę odegrał pion logistyczny Morskiego
Oddziału Straży Granicznej, którego konstruktywne i skoordynowane działania,
realizowane przy wsparciu logistycznym Komendy Głównej Straży Granicznej, zapewniły
sprawne funkcjonowanie zaplecza organizacyjno-technicznego. Dzięki właściwemu
planowaniu, wysokiemu poziomowi profesjonalizmu kadry oraz efektywnemu
wykorzystaniu zasobów logistycznych wszystkie zadania zostały zrealizowane sprawnie,
terminowo i zgodnie z obowiązującymi procedurami.  

Co szósty skontrolowany cudzoziemiec naruszył prawo

Funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej w 2025 roku przeprowadzili 248
kontroli legalności zatrudnienia, z których ponad 96 proc. zakończyło się wykryciem
naruszeń w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących powierzania im pracy i
wykonywania jej przez cudzoziemców.  Skontrolowali przeszło 13 tysięcy cudzoziemców.
Naruszenia prawa ujawnili w przypadku 2373 osób. Oznacza to, że prawie co 6
skontrolowany obcokrajowiec dokonał naruszeń w zakresie pracy. Osoby, które
świadczyły pracę z naruszeniem przepisów prawa najczęściej pochodziły z Ukrainy (28%),
Kolumbii (19%), Indonezji (11%), Gruzji (9%) oraz Filipin (6%). Tak jak w poprzednich
latach, tak również w 2025 roku największą popularnością wśród firm powierzających
pracę cudzoziemcom cieszyły się branże sektora budowlanego, przetwórstwa
przemysłowego, transportowego oraz usług hotelarskich i gastronomicznych. W sferze
zatrudnienia dużą rolę odgrywały również agencje zatrudnienia. To właśnie w tych
sektorach pracodawcy najczęściej poszukiwali pracowników, co wynikało głównie z ich
niedoboru na lokalnym rynku pracy (woj. pomorskie i zachodniopomorskie).

Kontrole legalności pobytu

W ubiegłym roku funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej przeprowadzili
łącznie ponad 5 tysięcy kontroli legalności pobytu wobec cudzoziemców, a więc aż o 35
proc. więcej niż w roku 2024. Zachodzące obecnie procesy migracyjne to trudny czas dla
naszych funkcjonariuszy. Na północ Polski przybywa coraz więcej obcokrajowców, którzy
widzą tutaj szanse na podjęcie pracy zarobkowej.  Wielkoskalowe inwestycje towarzyszące
temu zjawisku, a przede wszystkim rozwój Morskich Farm Wiatrowych w rejonie Ławicy
Słupskiej, Ławicy Środkowej i Ławicy Odrzanej wiążą się z koniecznością zatrudnienia
dziesiątek tysięcy pracowników. Oferty pracy przyciągają w szczególności obywateli
Ukrainy, Kolumbii, Gruzji, Bangladeszu, Indii oraz Filipin, którzy stanowili w 2025 r.
największy odsetek cudzoziemców poddanych kontroli legalności pobytu. Kontrolami
objęto przeszło 8,5 tysiąca cudzoziemców, a wobec ponad 2 tysięcy osób stwierdzono
naruszenie przepisów dotyczących wjazdu oraz pobytu na terytorium RP (to jest aż o 46
proc. więcej osób niż w roku 2024). Do wzrostu liczby nielegalnych migrantów



bezsprzecznie przyczyniła się sytuacja na polsko-białoruskiej granicy państwowej,
ponieważ cudzoziemcy, którym udało się nielegalnie przedostać na terytorium RP, są
ujawniani na granicy polsko-niemieckiej. Powyższe potwierdza fakt, że Placówka SG w
Szczecinie odnotowała największą liczbę przeprowadzonych sprawdzeń spośród
wszystkich jednostek MOSG, bo aż 1096.
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